[bookmark: bookmark0]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___ ____ 2022 года № ___

О внесении изменений в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 19.08.2021года №106 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Донской сельсовет»  Золотухинского района, Администрация Донского  сельсовета Золотухинского района постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Отменить  Постановление Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 17.06.2022 №68 «О внесении изменений в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 19.08.2021года №106 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района».
2. Внести  следующие изменения .в  постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 19.08.2021 года №106 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района» :
2.1. пункты 1.5  и 1.6. раздела 1 Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района дополнить следующим подпунктам:
« 10) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом.».
2.2. В разделе 4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение  пункт 4.1.  изложить в новой редакции :
« 4.1. В соответствии с пп.5 п.3 ст 178 БК  Администрация Донского сельсовета (главный распорядитель бюджетных средств) осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями:
1) для проведения проверки получатели субсидий обязаны представить проверяющим все первичные документы, связанные с предоставлением субсидии из бюджета поселения;
2) проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  его официальному  опубликованию на сайте Администрации Донского сельсовета Золотухинского района  в сети Интернет.

Глава  Донского  сельсовета                                              В.Ю. Азаров